
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商号又は
名称及び住所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１

該当なし



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

スプリンクラーポンプ
点検整備工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月9日
ニッタン株式会社
東京都渋谷区笹塚1-54-5

3011001017236

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

2,431,000 2,431,000 100.00％ 0

空調機AC-2-6整備工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月11日
須賀工業株式会社東京支社
東京都江東区富岡1-26-20

1010501032696

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

2,497,000 2,497,000 100.00％ 0

冷水二方弁更新工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月24日
アズビル株式会社
東京都千代田区丸の内2-7-
3

9010001096367

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

1,397,000 1,397,000 100.00％ 0

国立感染症研究所ハン
セン病研究センター敷
地内東側車道の舗装改
修他工事一式

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン
病研究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-

令和6年1月11日

株式会社増田コーポレー
ション
東京都東村山市野口町4-
16-9

7012701001855

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

2,497,000 2,497,000 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

次世代シーケンサー用
シングルセル解析前処
理装置一台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月11日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

9,999,000 9,997,900 99.99％

自動組織分散・破砕装
置一台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月15日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745
一般競争入札（最低価
格）

3,238,400 3,168,000 97.83％

バイオハザード対策用
キャビネット一式の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月17日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

4,220,260 4,022,480 95.31％

純水・超純水製造装置
一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月17日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

1,977,943 1,922,690 97.21％

ウシ胎児血清の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月17日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

3,102,000 3,091,000 99.65％

バイオハザード対策用
キャビネット一式の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月18日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-
12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

2,317,700 2,217,600 95.68％

超低温フリーザー一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月18日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

4,855,136 4,712,840 97.07％

倒立顕微鏡一台の購入
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月18日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

1,700,215 1,664,630 97.91％

遠心機五台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月23日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-
12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

9,915,092 9,915,092 100.00％

全自動細胞計測装置一
台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月23日
株式会社エキシジェン
東京都板橋区大谷口北町
90-3

9011401011948
一般競争入札（最低価
格）

3,396,250 3,190,000 93.93％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

サーマルサイクラー二
台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月23日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,332,440 2,258,784 96.84％

ＣＯ２インキュベー
ター二台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月23日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,267,045 2,143,845 94.57％

薬用冷蔵ショーケース
三台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月23日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745
一般競争入札（最低価
格）

3,463,020 3,379,200 97.58％

DNA配列解読用試薬ほ
か消耗品一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月24日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-
12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

3,318,810 2,921,215 88.02％

Fortinet 社製
FortiGate-201F保守ラ
イセンスの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月24日
アスクアウェイ株式会社
大阪府大阪市西区阿波座2-
2-20 60G

5120001241733
一般競争入札（最低価
格）

3,223,000 2,310,000 71.67％

高電力遺伝子導入装置
一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月26日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

1,947,550 1,890,900 97.09％

バイオハザード対策用
キャビネット一式の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月30日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

4,422,000 4,337,300 98.08％

キャピラリー式電気泳
動装置一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月30日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

3,923,818 3,836,701 97.78％

国立感染症研究所戸山
庁舎改修工事に伴う
ロッカー等什器一式の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月1日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854
一般競争入札（最低価
格）

9,518,894 4,932,620 51.82％

超低温フリーザー一式
他4件の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

3,839,682 3,703,370 96.45％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

国立感染症研究所戸山
庁舎改修工事に伴うラ
ボチェアの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月1日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854
一般競争入札（最低価
格）

4,342,800 3,518,350 81.02％

アルミ製滅菌缶一式の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月2日
トキワ科学器械株式会社
東京都台東区上野5-11-1

8010501008756
一般競争入札（最低価
格）

2,948,000 2,948,000 100.00％

新型コロナウィルス等
の抗体検査キットの購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月7日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

8,797,272 8,610,096 97.87％

パーソナルコンピュー
ター等一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月15日
株式会社東機システムサー
ビス他2者
東京都港区三田3-11-36

3010401019131
一般競争入札（最低価
格）

3,499,870 2,954,490 84.42％

バイオハザード対策用
キャビネット一式の購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月20日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,059,200 1,942,600 94.34％

オートクレーブ２台の
購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月20日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-
12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

2,057,000 2,057,000 100.00％

イムノアッセイマルチ
プレックス装置等一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月27日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745
一般競争入札（最低価
格）

19,646,000 18,612,000 94.74％

自動細胞解析分取装置
等一式の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月27日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

25,467,200 24,200,000 95.02％

多本架恒温遠心機３台
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月29日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-
12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

6,774,570 6,398,469 94.45％

－２０℃フリーザー４
台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月29日
株式会社薬研社
千葉県千葉市中央区末広3-
12-6

8040001007537
一般競争入札（最低価
格）

1,984,400 1,839,200 92.68％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

－８０℃フリーザー１
台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月29日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

3,208,040 3,208,040 100.00％

新組織における運用を
想定した感染症情報提
供サイトの構築一式

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年3月19日
富士通Japan株式会社
東京都港区東新橋1-5-2

5010001006767
一般競争入札（総合評
価）

87,266,000 64,900,000 74.37％

国立感染症研究所戸山
庁舎共用第三会議室内
装工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月5日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854
一般競争入札（最低価
格）

4,590,146 3,718,000 81.00％

国立感染症研究所戸山
庁舎共用第三会議室映
像・音響設備設置工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月23日
株式会社ステージ
東京都豊島区高松1-1-11

3013301015869
一般競争入札（最低価
格）

9,874,370 9,127,602 92.44％

共用第三会議室エアコ
ン設置業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月26日
ビソー工業株式会社
埼玉県さいたま市西区大字
西新井505-121

2030001007106
一般競争入札（最低価
格）

2,772,000 2,200,000 79.37％

バイオハザード対策用
キャビネットの購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月9日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,035,000 1,986,600 97.62％

分注装置に使用する消
耗品の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月9日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696
一般競争入札（最低価
格）

8,034,400 7,647,200 95.18％

超低温フリーザー４台
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月10日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

9,166,080 8,872,600 96.80％

電子天秤点検業務請負
契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月10日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

3,700,400 3,484,800 94.17％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

６号棟５０１室什器等
一式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月11日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,114,640 2,009,667 95.04％

超低温フリーザー１台
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月16日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

2,295,040 2,219,800 96.72％

安全キャビネット２台
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月16日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122
一般競争入札（最低価
格）

4,502,300 4,311,340 95.76％

高速冷却遠心機一式の
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月16日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745	
一般競争入札（最低価
格）

3,185,826 3,083,058 96.77％

次世代シーケンサー１
台の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月16日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

3,638,360 3,446,850 94.74％

マウス用個別換気ケー
ジシステム他一式の購
入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月16日
テクニプラスト・ジャパン
株式会社
東京都港区南麻布5-2-31

9010401075697
一般競争入札（最低価
格）

8,110,080 7,208,960 88.89％

インフルエンザ遺伝子
配列管理データベース
自動更新システム改修
業務請負契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月16日
株式会社ダイナコム
千葉県千葉市美浜区中瀬2-
6-1

5040001025178
一般競争入札（最低価
格）

7,687,350 7,370,000 95.87％

オートクレーブ・遠心
機保守点検及び自主点
検代行業務

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月22日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050
一般競争入札（最低価
格）

1,935,824 1,918,400 99.10％



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

サクラ精機製オートク
レーブ用交換部品一式
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年2月7日
サクラ精機株式会社
東京都練馬区氷川台3-1-10

1100001006191
一般競争入札（最低価
格）

1,634,691 1,633,170 99.91％

安全キャビネット１台
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年2月16日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122
一般競争入札（最低価
格）

1,862,850 1,674,750 89.90％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

バイオショーケース４
台の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月19日
理科研株式会社
東京都文京区本郷3-44-2

8180001124830

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,122,000 1,122,000 100.00％ 0

バイオメディカルフ
リーザ３台の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月22日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,346,400 1,346,400 100.00％ 0

微量分光光度計一式の
購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-3

令和6年1月25日
ナカライテスク株式会社
東京都新宿区百人町2-19-
13

1130001021948

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,424,500 1,424,500 100.00％ 0

衣類オゾンロッカー４
台の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年1月25日
理科研株式会社
東京都文京区本郷3-44-2

8180001124830

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,188,000 1,188,000 100.00％ 0

オートクレーブ２台の
購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月25日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,497,760 1,497,760 100.00％ 0

小型プレート分注機１
台の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年1月26日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,546,600 1,546,600 100.00％ 0

卓上マイクロ冷却遠心
機の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-2

令和6年1月26日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,485,000 1,485,000 100.00％ 0

バイオメディカルフ
リーザー６台の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年1月30日
株式会社エキシジェン
東京都板橋区大谷口北町
90-3

9011401011948

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,141,800 1,141,800 100.00％ 0

ニトリルグローブほか
消耗品一式の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月2日
理科研株式会社
東京都文京区本郷3-44-2

8180001124830

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,081,080 1,081,080 100.00％ 0

サーマルサイクラー１
台の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月2日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,129,392 1,129,392 100.00％ 0

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－４



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－４

バイオメディカルフ
リーザー３台の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月2日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,359,600 1,359,600 100.00％ 0

 iBlot 3 Transfer
Stacks, mini, PVDFほ
か６件の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月8日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,191,938 1,191,938 100.00％ 0

CO2インキュベーター
一式の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月8日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,080,640 1,080,640 100.00％ 0

微量分光光度計一式の
購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月9日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,299,980 1,299,980 100.00％ 0

微量高速遠心機一式の
購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月9日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,243,550 1,243,550 100.00％ 0

シングルセル解析キッ
トの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月13日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,599,400 1,599,400 100.00％ 0

Serum, Fetal Bovine,
Standard 〈FBS〉購
入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月14日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

3010001010696

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,545,500 1,545,500 100.00％ 0

RNA検出及び定量に関
わる試薬一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月19日
ナカライテスク株式会社
東京都新宿区百人町2-19-
13

1130001021948

⑭ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条の2（不
落）

2,400,354 2,400,354 100.00％ 0

超低温フリーザー一式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月19日
株式会社薬研社
千葉市中央区末広3-12-6

8040001007537

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,221,000 1,221,000 100.00％ 0

参照日本脳炎ワクチン
候補品北京株（細胞培
養）の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月21日

ＫＭバイオロジクス株式会
社
熊本県熊本市北区大窪1-6-
1

6330001025098

③ 会計法第29条の3第
4項及び予算決算及び
会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

1,149,390 1,149,390 100.00％ 0



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－４

薬用冷蔵ショーケース
一式の購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月21日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,139,600 1,139,600 100.00％ 0

自動蛍光セルカウン
ター一台の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月22日
株式会社薬研社
千葉市中央区末広3-12-6

8040001007537

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,100,000 1,100,000 100.00％ 0

無線AP他一式の購入契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月26日

エイチ・シー・ネットワー
クス株式会社
東京都台東区浅草橋1-22-
16

4010001115346

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,513,600 1,513,600 100.00％ 0

フェリカカード2000式
の購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年2月27日
富士ソフト株式会社
神奈川県横浜市中区桜木町
1-1

2020001043507

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第4号
（少額（財産買入））

1,584,000 1,584,000 100.00％ 0

Surface Pro 9他８件の
購入

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平　純一
東京都新宿区戸山1-23-4

令和6年3月1日
株式会社チヨダサイエンス
東京都千代田区鍛冶町1-8-
6

7010001023050

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,036,112 1,036,112 100.00％ 0

国立感染症研究所感染
症危機管理研究セン
ター長室内装工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年1月5日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

1,498,200 1,498,200 100.00％ 0

共用第一会議室会議シ
ステム導入工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月1日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

1,219,240 1,068,760 87.66％ 0

共用第二会議室会議シ
ステム導入工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年2月28日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

2,192,960 2,192,960 100.00％ 0

感染研第二会議室会議
システム導入工事

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中平 純一
東京都新宿区戸山1-23-1

令和6年3月7日
株式会社竹宝商会
東京都新宿区高田馬場1-
26-12

4011101012854

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

2,192,960 2,192,960 100.00％ 0



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－４

GraphPadPrism10永続
ライセンス（英語版）
2個の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月5日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745	

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,072,000 1,071,054 99.91％ 0

薬用保冷庫他一式の購
入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月12日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,230,350 1,163,800 94.59％ 0

微量高速遠心機他一式
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月17日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,113,750 1,101,661 98.91％ 0

標準プラン（免疫-全
採血）（1-sheep/カス
タムプロトコール）
2個の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月18日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745	

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,140,000 1,100,000 96.49％ 0

薬用保冷庫・庫内容器
他一式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年1月19日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,375,550 1,301,300 94.60％ 0

超低温フリーザー一式
の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年2月7日
株式会社薬研社
千葉県県千葉市中央区末広
3-12-6

8040001007537

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,221,000 1,221,000 100.00％ 0

オートクレーブ１台の
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年2月7日
株式会社薬研社
千葉県県千葉市中央区末広
3-12-6

8040001007537

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,028,500 1,028,500 100.00％ 0

マウス用IVCケージ一
式の購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年2月13日
テクニプラスト・ジャパン
株式会社
東京都港区南麻布5-2-32

9010401075697

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,512,280 1,496,000 98.92％ 0



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることと
した会計法令の根拠

条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－４

微量分光光度計1台の
購入契約

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長 加藤
邦司
東京都武蔵村山市学園4-7-

令和6年2月13日
岩井化学薬品株式会社
東京都中央区日本橋本町3-
2-10

8010001036745	

⑪ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第3号
（少額（財産買入））

1,427,800 1,427,800 100.00％ 0

ボイラー室入退室管理
システム設置作業

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン
病研究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-

令和6年2月1日
株式会社クマヒラ
東京都中央区日本橋室町2-
1-1

1010001108872

③ 会計法第29条の3第
4項及び予算決算及び
会計令第102条の4第3
号（競争不存在）

1,067,000 1,067,000 100.00％ 0

ラボ用オートクレーブ
2台外一式購入

分任支出負担行為担当官
国立感染症研究所ハンセン
病研究センター
庶務課長　栁澤　得三
東京都東村山市青葉町4-2-

令和6年2月22日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市緑区根小
屋1888

2021001016122

⑩ 会計法第29条の3第
5項及び予算決算及び
会計令第99条第2号
（少額（製造等））

1,460,800 1,460,800 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

